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Oggetto: Approvazione verbali e graduatorie delle selezioni volontari in servizio civile nazionale. 
 

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI AFFARI GENERALI 
 

Considerato che il Bando per la selezione di volontari in Servizio Civile ai sensi della L. n. 64/2001, 
pubblicato sulla GURI n. 75 del 20.09.2011 - 4°serie speciale - concorsi ed esami, il Comune di Macerata ha 
visto approvato il progetto di Servizio Civile “Insuperabile” per l’impiego di 13 volontari; 
 
Preso atto che per il sopracitato progetto approvato, si è ritenuto di procedere ad individuare una 
Commissione per la formazione delle graduatorie di merito in relazione ai criteri stabiliti dall’Ufficio 
Nazionale, così composta: 
� Maria Paola Agasucci – Comune di Macerata – Servizi Sociali – Operatore Locale di Progetto (OLP) 
� Matteo Cioci – Cooperativa sociale onlus La Talea - OLP 
� Barbara Giunchi – Comune di Petriolo –Servizi Sociali - OLP 
� Italia Pistelli – Comune di Mogliano –Affari Generali – Segretario Comunale 
� Sara Spreca –Comune di Macerata – Ufficio Europa – Responsabile Servizio Civile 
� Federica Meschini – ATS 15 – Responsabile Selezione Servizio Civile 
� Giulia Benedettelli – Comune di Macerata - Ufficio Europa – Segretaria della Commissione; 

 
Considerato che la Commissione incaricata, terminati i propri lavori, ha rimesso il relativo verbale a questo 
servizio, per i provvedimenti conseguenti; 
 
Visto il predetto verbale formato dalla Commissione incaricata, allegato in copia al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale, e la graduatoria di merito della selezione nello stesso contenuta; 
 
Riconosciute regolari le operazioni relative all’espletamento delle selezioni; 
 
Rilevato, quindi, dover approvare il predetto verbale e la relative graduatoria di merito; 
 
Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali"; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Prendere atto che la Commissione selezionatrice per la selezione dei volontari è stata costituita 
come indicato in narrativa. 

  
2. Ritenere legittimo il verbale e quindi approvare gli atti della Commissione Giudicatrice incaricata 

dell’espletamento della selezione di n° 13 volontari da impiegare nel progetto indicato in 
narrativa. 

 
3. Approvare la graduatoria ivi contenuta, allegata in copia al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale. 
 
 

IL DIRIGENTE SERVIZI AFFARI GENERALI 
(Dott. Gianluca Puliti) 

Firma all’originale 
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SELEZIONE PUBBLICA DI VOLONTARI IN SERVIZIO CIVILE 
Guri n. 75 del 20.09.2011 - 4a Serie speciale - Concorsi ed esami 

Progetto “Insuperabile” 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
 
L’anno duemilaundici, i giorni 12, 13 e 14 dicembre, presso l’Ufficio Servizi Sociali del Comune di Macerata, si 
riunisce, al completo dei suoi membri, la Commissione Giudicatrice così composta: 

� Maria Paola Agasucci – Comune di Macerata – Servizi Sociali 
� Matteo Cioci – Cooperativa sociale onlus La Talea 
� Barbara Giunchi – Comune di Petriolo –Servizi Sociali 
� Italia Pistelli – Comune di Mogliano –Affari Generali 
� Sara Spreca –Comune di Macerata – Ufficio Europa 
� Federica Meschini – ATS 15 

 
Le funzioni di Segretario della Commissione vengono espletate dalla Dott.ssa Giulia Benedettelli, in servizio presso 
l’Ufficio Europa del Comune di Macerata . 
 
Preso atto di quanto stabilito dal Bando pubblicato nella Guri n. 75 del 20.09.2011 - 4a Serie speciale - Concorsi ed 
esami “Presidenza del Consiglio dei Ministri - Ufficio Nazionale per il Servizio Civile - Bando per la selezione di 
volontari da impiegare in progetti di servizio civile nazionale  nella Regione Marche” ai sensi della legge 6 marzo 2001 
n. 64; 
 
Considerato quanto stabilito dal Bando citato e dal Decreto UNSC n. 173 dell’11.06.2009, in merito alla valutazione dei 
titoli e del colloquio; 
 
Considerato, inoltre, che il bando pubblico per la selezione dei volontari ha stabilito, come termine per la presentazione 
delle domande, la data del 21 ottobre 2011;  
 
Rilevato che il bando per l’ammissione al Servizio Civile Volontario richiede il possesso dei seguenti requisiti: 

1. cittadinanza italiana; 
2. età compresa tra i 18 ed i 28 anni; 
3. godimento dei diritti civili e politici; 
4. non essere stati condannati con sentenza di primo grado per delitti non colposi commessi mediante violenza 

contro persone; 
5. idoneità fisica all'impiego;  
6. domanda di partecipazione, datata e firmata, a cui devono essere allegati i seguenti documenti: “allegato 3” del 

bando (datato e firmato) e una copia di un documento di identità. 
 
Ritenuto pertanto dover procedere alla verifica dei requisiti; 
 
Considerato che entro il termine stabilito dal bando di concorso, sono pervenute le seguenti domande: 
 
Prot. n. Cognome Nome DataNascita 
47657 del 19/10/2011 BIGAGLI ELENA 23/05/1985 
48262 del 21/10/2011 BRUNI VALENTINA 19/08/1991 
47962 del 20/10/2011 CAMPILIA VALENTINA 23/05/1988 
47659 del 19/10/2011 CANULLO  ILARIA 07/01/1985 
47669 del 19/10/2011 CARPERA STEFANO 21/11/1984 
42436 del 24/09/2011 COMPAGNUCCI CHIARA 25/02/1985 
46466 del 14/10/2011 CORRIDONI CLAUDIA 19/10/1992 
47666 del 19/10/2011 CORSALINI  GIULIA 06/07/1991 
47824 del 20/10/2011 D’AMORE LUCIA GIOIA 01/06/1996 
47501 del 19/10/2011 DEL MONTE RAMONA 11/12/1989 



 
 
N. REP. 33del 12/01/2012 – DETERMINAZIONE N. 12/3 del 13/01/2012 Pag. 2/5 
 

  

47661 del 19/19/2011 FARINA ROSARIA 27/03/1985 
47459 del 18/10/2011 FERMANI CARLA 21/05/1984 
47457 del 18/10/2011 FRANCIA SARA 28/03/1988 
45723 del 12/10/2011 FRATINI ELISENA 21/09/1990 
48264 del 21/10/2011 GALASSI DANNY 27/08/1991 
44633 07/10/2011 GALLUCCI MARCO 06/03/1991 
47963 del 20/10/2011 GENTILE LUIGI 20/05/1985 
47458 del 18/10/2011 GIULIANELLI LUCIA 17/03/1988 
44575 del 6/10/2011 IORIO GNISCI MATTIA 21/02/1992 
47978 del 20/10/2011 LUCHETTI LARAELSA 03/11/1987 
47831 del 20/10/2011 MARCOLINI LUCIA 26/05/1991 
47455 del 18/10/2011 MAZZARA PAMELA ANABEL ROSA 25/01/1987 
47961 del 20/10/2011 MEDICATO ROMILDE 19/12/1988 
47665 del19/10/2011 MONTECCHIARINI FEDERICA 29/07/1991 
47964 del 20/10/2011 MORICHETTI RICCARDO 28/05/1986 
48250 del 21/10/2011 MORRONE ROBERTA 07/11/1985 
47870 del 20/10/2011 MOSCA SUSANNA 31/03/1986 
48251 del 21/10/2011 PACIARONI ALESSIO 21/04/1983 
47655 del 19/10/2011 PAOLUCCI BARBARA 5/12/1990 
48247 del 21/10/2011 PATRASSI MATTIA 08/03/1987 
48253 del 21/10/2011 PELLINI CAMILLA 21/08/1991 
46155 del 13/10/2011 PETRACCI ELISA 15/01/1991 
48258 del 21/10/2011 PICCHIO ALICE 13/12/1986 
46461 del 14/10/2011 PISCIARELLI VANESSA 31/05/1985 
47876 del 20/10/2011 SANTARELLI VALENTINA 01/12/1984 
47656 del 19/10/2011 SANTORO ARIANNA 27/11/1991 
47663 del 19/10/2011 SAVI SILVIA 25/04/1986 
48260 del 21/10/2011 SERESI ANDREA 18/11/1989 
46788 del 17/10/2011 SPERNANZONI  CRISTINA 28/01/1986 
47460 del 18/10/2011 TRINCONE PASQUALE PROCOLO 11/06/1991 
48256 del 21/10/2011 ZANCONI MARIA CRISTINA 03/11/1989 
47873 del 20/10/2011 ZENOBI FRANCESCA 18/11/1985 

 
Ai richiedenti in regola con i requisiti di ammissione, è stata inviata convocazione scritta tramite raccomandata A/R 
prot. 53290/P del 17.11.2011;  
 
In sede di colloquio, componenti ed il segretario della commissione dichiarano che non sussistono rapporti di parentela 
od affinità, entro il quarto grado civile, dei suoi componenti, segretario compreso, con i concorrenti. 
 
I componenti ed il segretario dichiarano altresì, ai sensi dell’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165, di 
non essere componenti dell’Organo di direzione politica dell’amministrazione, di non ricoprire cariche politiche, di non 
essere rappresentanti sindacali o designati dalle Confederazioni ed Organizzazioni Sindacali o dalle associazioni 
professionali. 
 
La Commissione procede ad una prima valutazione dei titoli e delle precedenti esperienze lavorative dei richiedenti, 
sulla base dei criteri stabiliti nel Bando e nella Circolare di cui sopra. 
 
La Commissione, riguardo alle modalità di valutazione, si atterrà alle indicazioni di seguito riportate: 
Per la valutazione del colloquio, si terranno in considerazione le voci riportate nell’”Allegato 4: Scheda di valutazione 
per l’ammissione al Servizio Civile Nazionale”, ammettendo una votazione massima, per ogni singola voce, di 60 punti;  

- Pregressa esperienza presso l’ente; 
- Pregressa esperienza nello stesso o in analogo settore d’impiego; 
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- Idoneità del candidato a svolgere le mansioni previste dalle attività del progetto; 
- Condivisione da parte del candidato degli obiettivi perseguiti dal progetto; 
- Disponibilità alla continuazione delle attività al termine del servizio; 
- Motivazioni generali del candidato per la prestazione del servizio civile volontario; 
- Interesse del candidato per l’acquisizione di particolari abilità e professionalità previste dal progetto; 
- Disponibilità del candidato nei confronti di condizioni richieste per l’espletamento del servizio; 
- Particolari doti e abilità umane possedute dal candidato; 
- Altri elementi di valutazione. 

Per la valutazione dei titoli ci si attiene alla griglia di valutazione approvata dall’UNSC in sede di accreditamento ed al 
Decreto UNSC n. 173/2009, compilando la scheda di dettaglio conservata agli atti d’ufficio. 
 
Alla data e agli orari stabiliti per i colloqui, risultano essere assenti i seguenti candidati, che pertanto verranno esclusi 
per non aver completato le procedure di selezione: 
CARPERA STEFANO CRPSFN84S21E783M 21/11/1984 
COMPAGNUCCI CHIARA CMPCHR85B65L191P 25/02/1985 
PETRACCI ELISA PTRLSE91A55I156W 15/01/1991 

 
In seguito al colloquio e alla successiva valutazione dello stesso, come da schede di dettaglio conservate agli atti 
d’ufficio, la Commissione forma la seguente graduatoria: 
 
 
 
 
 
Servizi Sociali Comune di Macerata 

Cognome Nome 
Data 
Nascita 

Valutazione 
CV 

Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
totale 

Idoneo Selezionato 

PISCIARELLI VANESSA 31/05/1985 10 60 70 SI SI 
MONTECCHIARINI FEDERICA 29/07/1991  8,5 54 62,5 SI SI 
PATRASSI MATTIA 08/03/1987 8,3 54 62,3 SI SI 
GALASSI DANNY 27/08/1991 6 54 60 SI SI 
BIGAGLI ELENA 23/05/1985 11,5 48 59,5 SI NO 
LUCHETTI LARAELSA 03/11/1987 11 48 59 SI NO 
FERMANI CARLA 21/05/1984 11 47,5 58,5 SI NO 
SAVI SILVIA 25/04/1986 13 45 58 SI NO 
ZANCONI MARIA CRISTINA 03/11/1989 7,5 46 53,5 SI NO 
BRUNI VALENTINA 19/08/1991 8,2 45 53,2 SI NO 
FARINA ROSARIA 27/03/1985 11,5 41,5 53 SI NO 

MAZZARA PAMELA ANABEL 
ROSA 25/01/1987 8 44 52 SI NO 

PELLINI CAMILLA 21/08/1991 6,5 43,5 50 SI NO 
MORRONE ROBERTA 07/11/1985 13 36,5 49,5 SI NO 
CAMPILIA VALENTINA 23/05/1988 8,2 40 48,2 SI NO 
FRATINI ELISENA 21/09/1990 12 36 48 SI NO 
PICCHIO ALICE 13/12/1986 10,5 36 46,5 SI NO 
SPERNANZONI  CRISTINA 28/01/1986 9 36,6 45,6 SI NO 
MOSCA  SUSANNA 31/03/1986 9 36,3 45,3 SI NO 
CANULLO ILARIA 07/01/1985 9 36,2 45,2 SI NO 
DEL MONTE RAMONA 11/12/1989 9 36 45 SI NO 
SERESI ANDREA 18/11/1989 8 36,3 44,3 SI NO 
MEDICATO ROMILDE 19/12/1988 4 40,2 44,2 SI NO 
MARCOLINI LUCIA 26/05/1991 8 36 44 SI NO 
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D’AMORE LUCIA GIOIA 01/06/1996 7 36,4 43,4 SI NO 
CORSALINI GIULIA 06/07/1991 7 36 43 SI NO 
MORICHETTI RICCARDO 28/05/1986 6 36,2 42,2 SI NO 
GALLUCCI MARCO 06/03/1991 6 36 42 SI NO 
GENTILE LUIGI 20/05/1985 5 36 41 SI NO 

TRINCONE 
PASQUALE 
PROCOLO 11/06/1991 0 36 36 SI NO 

 
 
Servizi sociali Comune di Mogliano 

Cognome Nome Data Nascita Valutazione CV 
Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
totale 

Idoneo Selezionato 

PAOLUCCI BARBARA 5/12/1990 5 54 59 SI SI 
IORIO GNISCI MATTIA 21/02/1992  4 53 57 SI SI 
 
 
Servizi sociali Comune di Petriolo 

Cognome Nome Data Nascita Valutazione CV 
Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
totale 

Idoneo Selezionato 

CORRIDONI CLAUDIA 19/10/1992 7,5 54 61,5 SI SI 
SANTORO ARIANNA 27/11/1991 6,5 53,3 59,8 SI SI 
 
 
Centro diurno per disabili Comune di Treia – La Talea Cooperativa sociale onlus 

Cognome Nome Data Nascita Valutazione CV 
Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
totale 

Idoneo Selezionato 

SANTARELLI VALENTINA 01/12/1984  13 54 67 SI SI 
GIULIANELLI LUCIA 17/03/1988  11 54 65 SI SI 
FRANCIA SARA 28/03/1988 10 54 64 SI SI 
ZENOBI FRANCESCA  18/11/1985 9,5 54 63,5 SI SI 
PACIARONI ALESSIO 21/04/1983 9 54 63 SI SI 
 
 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura ed approvazione, viene come appresso sottoscritto. 
 
Macerata, li 14.12.2011 
 
La Commissione 
 
Maria Paola Agasucci – Comune di Macerata – Servizi Sociali Firma all’originale 
Matteo Cioci – Cooperativa sociale onlus La Talea  Firma all’originale 
Barbara Giunchi – Comune di Petriolo – Servizi Sociali  Firma all’originale  
Italia Pistelli – Comune di Mogliano – Affari Generali  Firma all’originale 
Sara Spreca –Comune di Macerata – Ufficio Europa   Firma all’originale 
Federica Meschini – ATS 15  Firma all’originale 
Giulia Benedettelli – Comune di Macerata - Ufficio Europa  Firma all’originale 
 
 
 


